
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫЦ1ТЫМСК0Г0 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « Я  » $5__________ щ 1/ № CS4/ г. Кыштым

Об отказе в поддержке инициативных 
проектов, не прошедших конкурсный отбор, 
выдвинутых жителями Кыштымского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных 
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», с 
Протоколом заседания муниципальной конкурсной комиссии Кыштымского 
городского округа Челябинской области по проведению конкурсного отбора 
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 2021 г. от 30.03.2021 г. 
№ 1 ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать в поддержке следующих инициативных проектов, не 
прошедших конкурсный отбор, выдвинутых жителями Кыштымского городского 
округа для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета, в связи с отсутствием средств местного бюджета, 
источником формирования которых не являются инициативные платежи, в объеме, 
необходимом для реализации инициативного проекта:

1) Благоустройство территории МОУ «ООШ №9», стоимость проекта -  
1 100 000,00 рублей;

2) «Мемориальный комплекс» (Слияние двух улиц ул. Комарова и ул. 
Пушкина, территория, примыкающая к дому №122 ул. Комарова), стоимость 
проекта -  1 200 000,00 рублей.

2. Отделу управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа (Зотова А.Е.) направить копию настоящего 
постановления инициаторам проектов, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Зотову А.Е.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника правового управления администрации Кыштымского городского 
округа Гаврилову А.О.

Г лава Кыштымского городского округа с £ Л ] 4 М а Ш е б о л а е в а  
Людмила Александровна 
Дата: 2021.04.01 09:32:
04+05'00'


